Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

Новотроицкая  основная  общеобразовательная  школа

Азовского  района

ПРИКАЗ

20.02.2024 года

Ns 08-од

с . Новотроицкое

О  создании  в  2024 году  на  базе
МБОУ  Новотроицкая  ООШ  Центра
образования  естественно -научной  и  технологической

направленностей  «Точка  Роста »

В  соответствии  с  письмами  Министерства  просвещения  Российской

Федерации  от  17.08.2023 N ТВ -1663/02, от  30.11.2023 УГ  ТВ -2356/02,

протоколом  заседания  Ведомственного  проектного  офиса  при  министерстве

общего  и  профессионального  образования  Ростовской  области  от  20.10.2023 и

в  целях  создания  и  функционирования  в  общеобразовательных  организациях ,

расположенных  в  сельской  местности  и  малых  городах  Ростовской  области ,

центров  образования  естественно -научной  и  технологической
направленностей  «Точка  роста» в  2024 году  в  рамках  федерального  проекта
«Современная  школа» национального  проекта  «Образование », приказа
Азовского  районного  отдела  образования  от  19.02.2024 N 95 «О  создании
Центров  образования  естественно -научной  и  технологической

направленностей  «Точка  роста» в  Азовском  районе  в  2024 году .

ПРИКАЗЫВАЮ :

1 .Создать  на  базе  МБОУ  Новотроицкая  ООШ  Центр  образования  естественно -

научной  и  технологической  направленностей  «Точка  роста».

2.. Контроль  исполнения  настоящего  приказа  оставляю  за  собой .

1Е .А . Мершина /